*De nominum declinatione.*

§. VII.

1. Cum aegyptiorum nomina in quovis numero sint indeclinabilia, eorum casus, seu verius nexus cum reliquis sermonis partibus, non ex terminatione, ut est apud graecos et latinos, verum ex praepositionibus functionibus vice casuum dignoscuntur.

2. Hujusmodi praepositiones, vel separatae sunt, vel nominibus conjunctae.

3. Prioris generis quinque numerantur; et hae immediate locum obtinent ante articulos in unoquoque genere atque numero.

I. Pro primo casu ἠδῖ T., ἠζε M.

4. Quum initio orationis propositionis subjectum collocatur, id nullo indiget signo, locus enim ipse monet casum esse *nominativum*, ex. gr.  $\pi\iota\zeta\omega\rho$  ἄφολ ἄπεφωικ *Horus attulit panem suum*.

5. Si vero antecedit verbum, tunc subjectum, quod medium aut finem propositionis occupat, particulam ἠδῖ vel ἠζε praesferat necesse est, quo illuc innotescat esse in casu *nominativo*, ex. gr. ἄφολ ἠζε  $\pi\iota\zeta\omega\rho$  ἄπεφωικ, vel ἄφολ ἄπεφωικ ἠζε  $\pi\iota\zeta\omega\rho$ .

6. ἠδῖ, aut ἠζε particula prorsus resolvenda est in ἠ *propter*, *per*, *ut* (comparationis), atque ῥι, vel ζε *dicere*, quasi sit ἄς. εἰπιϑ. Phrasid ex. gr. Psal. 44, 43. ετῆοφωφτ ἄμοφ ἠζε  $\pi\iota\zeta\epsilon\rho\iota$  ἠτε ττρος :

προσκυνήσουσιν αὐτῷ θυγατέρες Τύρου (1), construi quoque posset ex indole linguae aegyptiacae ἐτὲ ἦτε πιϋερι ἦτε ττροσ οτωϋτ ἄλλοϋ *erunt illae (idest) filiae Tyri adorantes eum.*

## II. Pro secundo casu ἦτε,

7. Haec praepositio regimen exprimit, seu nexum subjecti possidentis ad rem possessam, ex. gr. Ps. 44, 10. πιϋερι ἦτε πισοτρωοτ : θυγατέρες βασιλείων.

## III. Pro tertio casu ρε,

8. Valet *ad*, sed haec rarius usurpatur; ejus loco praepositiones conjunctae obtinent ἦ et ἔε.

## IV. Pro quarto casu ἐ,

9. Regimini verbi inservit, notat enim actionis terminum, ex. gr. Apoc. 6, 5. ΔΙΩΩΤΕΑ ἔ ΠΙΑΔΡΩΟΑΤ ἦζωοιτ : ἤκουσα τοῦ τρίτου ζώου. Ibid. 9, 4. ΔΙΠΔΤ ἔ ΟΥΤΙΟΥ : εἶδον ἀστῆρα.

## V. Pro sexto casu ἐβολ,

20. Non hujus tantum, verum ope aliarum quoque praepositionum eadem copularum ablativus in lingua aegyptiaca innuitur, ut infra :

ἐβολρῆ T. )	ἐβελ B. )
ἐβολρει M. ) <i>intus.</i>	ἐβολρα T. M. ) <i>ex, de.</i>
ἐβολριζῆ T. )	ἐβελρε B. )
ἐβολριζει M. ) <i>subtus.</i>	

Alia praepositio ad eundem hunc casum pertinens est ἦϋητ *e, per.* Sed de compositione et respective analysi harum praepositionum alibi sermo redibit, nunc de *conjunctis.*

14. Praepositiones nominibus *conjunctae* in qualibet dialecto sunt ἦ et ἔε; utraque porro eandem vim habet cum superioribus *separatis*, et non uni casui inserviunt, ex. gr. ΔΙΠΔΤ ἔΟΥΤΙΟΥ (supr. n. 9.) aequè scribi